[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 21 »  апреля  2010 года                                                                           № 204

                 г. Лянтор

О проведении городской акции

«Георгиевская ленточка»

В целях гражданско-патриотического воспитания молодёжи, в рамках проведения районной акции «Георгиевская ленточка», посвящённой 65-ой               годовщине Победы в Великой Отечественной войне:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.)            организовать проведение с 26 апреля  по 09 мая 2010 года городской акции  «Георгиевская ленточка».

2. Утвердить положение о проведении городской акции «Георгиевская ленточка» (приложение).

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений города принять участие в городской акции «Георгиевская ленточка».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.

Глава городского поселения Лянтор

    В.В. Алёшин

                                                       Приложение к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

                                                              от  «21»   апреля  2010 года № 204
Положение

о проведении городской акции «Георгиевская ленточка»

1. Общие положения

1.1. Городская акция «Георгиевская ленточка», приурочена к 65-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, проводится в рамках районной акции «Георгиевская ленточка».

1.2. Положение о проведении городской акции «Георгиевская ленточка», (далее – Акция) определяет условия, порядок и сроки проведения.

2. Цели и задачи

2.1. Цели:

- гражданско-патриотическое воспитание молодёжи и увековечивание памяти воинов, павших в боях за свободу и независимость нашей Родины;

- стимулирование общественных объединений к более активным действиям по вовлечению подростков и молодёжи в общественно-полезную деятельность;

- развитие интереса к истории Родины, славным страницам её прошлого.

2.2. Задачи:

- привлечение внимания молодёжи города к историческому моменту               празднования Великой Победы;

- акцентирование внимания молодёжи на основных ценностях российского  гражданского общества;

- развитие чувства патриотизма и гордости за свою Родину;

- пропаганда значимости Победы в Великой Отечественной войне для граждан Российской Федерации;

- принятие участия в торжественных мероприятиях, посвящённых                     празднованию Дня Победы.

3. Организаторы Акции

3.1. Организатором и координатором Акции на территории города Лянтора          является сектор по делам молодёжи управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.

3.2. Функции организатора:

- сбор и анализ информации о проведении Акции на территории города              Лянтора;

- осуществление контроля за ходом проведения Акции.

4. Участники Акции

4.1. Участниками Акции могут стать общеобразовательные, средние                      специальные учебные заведения города, предприятия, организации, учреждения, общественные организации и частные лица, разделяющие и поддерживающие цели и задачи акции.

5. Сроки проведения

5.1. Городская акция «Георгиевская ленточка» проводится с 26 апреля по 09 мая 2010 года.

5.2. По окончании Акции участники направляют информацию об участии в Акции в управление по делам молодёжи, культуры и спорта в срок до 12 мая 2010 года, тел./факс 24-001 (+126).

6. Содержание и формы проведения Акции

6.1. Акция «Георгиевская ленточка» - некоммерческая и неполитическая.

6.2. Символом Акции является «георгиевская ленточка». Цветовая гамма представляет собой двуцветную ленту, которая в годы войны с незначительными изменениями вошла в наградную систему под названием «гвардейские ленты».

Цвета ленты – чёрный и оранжевый – означают «дым и пламень» и являются знаком личной доблести солдата на поле боя. Разноцветные ленты, как символ Победы, должны напоминать о героизме участников Великой Отечественной войны. Этот символ – не награда, это выражение уважения к ветеранам, дань памяти павшим на поле боя, благодарность людям, отдавшим всё для фронта.

6.3. Символ городской акции «георгиевская ленточка» не является геральдическим, это символическая лента.

6.4. Не допускается:

- использование в Акции других наградных лент;

- использование ленты, как объект купли-продажи;

- использование ленты в качестве сопутствующего товара или элемента  товарной упаковки.

6.5. Предприятия и учреждения города, желающие принять участие в Акции, имеют возможность приобрести «георгиевские ленточки» в здании КБО «Север» по адресу: г.Лянтор, 1 микрорайон, строение 15/1, ОАО «А+Б Флаги» по адресу: г.Сургут, ул.Профсоюзов,16-80, тел. 22-11-56. Участники Акции, используя «георгиевскую ленточку» в качестве аксессуара (прикрепив, например, на лацкан одежды, повязав на руку, на сумку или антенну автомобиля) таким образом, выражают своё почтение к великому подвигу наших ветеранов. Завершается Акция 09 мая 2010 года праздником на городской площади «Салют, Победа!», на котором все участники Акции, надев «георгиевскую ленточку», выражают дань памяти и показывают своё отношение к празднику Великой Победы.

6.6. Рекомендуется использовать «георгиевские ленточки» в качестве поощрения активных участников спортивно-массовых, культурно-массовых мероприятий, благотворительных акций, субботников, посвящённых Дню Победы.

_1231677683.unknown